
1 

 

 
ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30 января 2024 г.   № 4/29 
  

 

г. Тавда 
 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № № 907, 914, 923 

 
 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса избирательных участков № № 907, 914, 923, документы 

по кандидатурам, зачисленным в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированным для Тавдинской районной территориальной 

избирательной комиссии, для назначения членами участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательных участков                      

№ № 907, 914, 923, в соответствии с пунктами 6, 11 статьи 29 Федерального 

закона 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктами 6, 11 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, Постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 

года № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий 

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 

комиссий», Тавдинская районная территориальная избирательная комиссия     

р е ш и л а: 



 

2 

 

1. Внести следующие изменения в составы участковых 

избирательных комиссий:  

1) избирательного участка № 907: 

освободить на основании личного письменного заявления, Карасеву 

Оксану Вячеславовну, выдвинутую Региональным отделением Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 907 и обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 907 с правом 

решающего голоса; 

назначить с 31 января 2024 года, Лузгину Елену Петровну, выдвинутую 

Свердловское региональное отделение Политической партии «ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России», председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 907; 

назначить с 31 января 2024 года, Климову Людмилу Владимировну, 

предложенную собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 907 с правом решающего голоса; 

освободить на основании личного письменного заявления, Буторину 

Марину Николаевну, выдвинутую Думой Тавдинского городского округа, от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 907 с правом решающего голоса; 

назначить с 31 января 2024 года Шевченко Татьяну Александровну, 

предложенного собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 907 с правом решающего голоса 

2) избирательного участка № 914: 

освободить на основании личного письменного заявления, Ячник Наталью 

Викторовну, выдвинутую региональным отделением в Свердловской области 

политической партии "Демократическая партия России", от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 914 с правом 

решающего голоса; 



 

3 

 

назначить с 31 января 2024 года Камышину Галину Петровну, 

предложенного собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 914 с правом решающего голоса; 

3) избирательного участка № 923: 

освободить на основании личного письменного заявления, Ерохину 

Светлану Ивановну, выдвинутую Свердловским региональным отделением 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 923 

и обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 923 с правом решающего голоса; 

освободить на основании личного письменного заявления, Тимошенко 

Екатерину Олеговну, выдвинутую Думой Тавдинского городского округа, от 

обязанностей заместителя председателя комиссии, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 923 с правом решающего 

голоса; 

освободить на основании личного письменного заявления, Яковлеву Елену 

Александровну, выдвинутую Региональным отделением в Свердловской области 

Политической партии "Российская экологическая партия "Зелёные", от 

обязанностей секретаря комиссии, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 923 с правом решающего голоса; 

назначить с 31 января 2024 года, Байдакову Наталью Владимировну, 

выдвинутую Свердловским региональным отделением Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 923 с правом решающего голоса; 

назначить с 31 января 2024 года, Байдакову Наталью Владимировну, 

председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка       

№ 923; 



 

4 

 

назначить с 31 января 2024 года, Новоселову Екатерину Владимировну, 

предложенную собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 923 с правом решающего голоса; 

назначить с 31 января 2024 года, Шестакову Ольгу Анатольевну, 

предложенную собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 923 с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 907 Лузгиной Елене Петровне не позднее 2 февраля 2024 года, 

провести организационное заседание участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 907 по выбору секретаря комиссии. 

3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 923 Байдаковой Наталье Владимировне не позднее 2 февраля 2024 

года, провести организационное заседание участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 923 по выбору заместителя председателя комиссии и 

секретаря комиссии. 

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков № 907, 914, 923, разместить решение на странице Тавдинской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет. 



 

5 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Ю.Н. Некрасову. 

 

Председатель  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

А.В. Зотов 

   

Секретарь  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

Ю.Н. Некрасова 
 


